
                                                                                                                             

 
 

Av. Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 1.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG 
Fone: (031)3688 1320 

 

TERMO DE ANULAÇÃO 
 
 
 

Processo Licitatório n° 058/2019 
Modalidade: Pregão Presencial n° 036/2019 
Tipo: Menor preço por lote 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE 
INTEGRADO PARA A GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
COMPREENDENDO: CESSÃO DO DIREITO DE USO NÃO EXCLUSIVO, SERVIÇOS 
DE IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO DE USUÁRIOS, SUPORTE TÉCNICO 
PRESENCIAL E REMOTO, MANUTENÇÃO, CUSTOMIZAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO 
DE TÉCNICO RESIDENTE, A SEREM EXECUTADOS DE FORMA CONTINUADA, 
DESTINADOS À PERMANENTE MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS À 
POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
 

  Tornam-se anulados todos os procedimentos relativos ao Processo 

licitatório nº 058/2019, Pregão Presencial n° 036/2019, considerando o constante 

na manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, em 25/09/2019 e Parecer 

Jurídico datado de 26/09/2019. 

Destarte, em decorrência do acima exposto, fica anulado todo o 

procedimento licitatório, passando a fluir o prazo recursal contido no art. 109, 

inciso I, alínea “c”, da Lei Federal n° 8.666/93, a contar da intimação desse ato e 

informa que os autos do processo encontram-se com vista franqueada aos 

interessados no Setor de Licitação 

 
Lagoa Santa, em 26 de setembro de 2019. 

 
 
 

Patrícia Sibely D’Avelar 
Secretária Municipal de Gestão  

 


